
 

1 

DODATEK č. 4 
ke smlouvě o dílo ze dne 27. 7. 2017 ve znění všech jejích dodatků (dále jen „smlouva“) 

uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

ÚSTAV PRO STUDIUM TOTALITNÍCH REŽIMŮ  
se sídlem: Siwiecova 2, 130 00 Praha 
korespondenční adresa od 1.3.2017: Evropská 33c, 160 00 Praha   
IČ: 75112779 
zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D., ředitel 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
STRABAG a.s. 
se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 
IČ: 608 38 744  DIČ: CZ60838744 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložce 7634 
bankovní spojení: č.ú.: 1100029040/5500  vedený u Raiffeisenbank a.s. 
zastoupená: Ing. Jiřím Jarošem, prokuristou a Ing. Alexeyem Korotkovem, prokuristou 
 
jednající ve věcech smluvních: Ing. Alexey Korotkov, prokurista, ředitel oblasti 
jednající ve věcech technických: Ing. Alexey Korotkov, prokurista, ředitel oblasti 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 

I. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A CENY ZA DÍLO 
Předmět smlouvy uvedený v čl. I smlouvy se rozšiřuje o provedení následujících prací a dodávek a cena 
díla uvedená v čl. V. odst. 5.1. smlouvy se navyšuje o cenu těchto prací a dodávek ve výši 12.153 Kč bez 
DPH, a to následovně: 

 
a) hodnotu nákladu na ostrahu ve výši 625.000 Kč bez DPH, objednatel náklady uhradí  

od 15.3.2018 do dne 15.8.2018, 
b) vyrovnání nákladů za energie za období 15.9.2017 – 28.2.2018 ve výši 133.110 Kč bez 

DPH (odpočet), 
c) snížení rozsahu díla o Systém čištění fasády (oddíl) ve výši 948.194,18 Kč bez DPH 

(odpočet), 
d) snížení rozsahu díla o položku Rám pro vlajky a snížení rozsahu díla o položku 

Zesilující konstrukce stávajícího ocelového skeletu pro možnost uchycení rámu pro 
vlajky, povrchová úprava viz předchozí položka. Celkem ve výši 493 891,55 bez DPH 
(odpočet),  

e) snížení rozsahu díla o položku montáž Barisolu ve výši 436.308,49 Kč bez DPH 
(odpočet), 

f) revize stávajících výtahů ve výši 9.500 Kč bez DPH (odpočet), 
g) náklady na přesun a manipulaci s OK a ztužení při ceně 2.084 Kč bez DPH za hodinu, 

při očekáváném objemu 420 hodin bude cena 875.400 Kč bez DPH. Fakturace bude 
podle skutečně realizovaných hodin,  



 

2 

h) náklady na vystavení prováděcí bankovní záruky za období 25.8.2018 – 28.7.2019 ve 
výši 26.705,- Kč bez DPH a pojištění za období 26.5.2018 – 28.4.2019 ve výši 
132.831,- Kč bez DPH, celkem 159.536,- Kč bez DPH dle zhotovitelem předložených 
dokladů, 

i) náklady na montážní plošinu ve výši 274.000 Kč bez DPH,  
j) náklady na opravu popraskaného potrubí ve výši  8.625 Kč bez DPH,  
k) náklady na bourání SDK příček okolo sloupů v 3. NP ve výši 90.596 Kč bez DPH. 

 
II. ZMĚNA DOBY PLNĚNÍ 

 
2.1  Vzhledem k rozšíření předmětu smlouvy tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na 
prodloužení lhůt plnění, uvedených v odst. 3.1, písm. d) smlouvy, a to tak, že původně sjednaná lhůta 
pro „dokončení stavebních prací (předání a převzetí díla bez vad a nedodělků) do 302 dní od okamžiku 
podpisu smlouvy o dílo“ se prodlužuje na nově sjednanou lhůtu, a to na lhůtu „dokončení stavebních 
prací (předání a převzetí díla bez vad a nedodělků) do 640 dní od okamžiku podpisu smlouvy o dílo“.  
 
2.2 Vzhledem k prodloužení lhůty plnění dle tohoto dodatku strany aktualizovaly harmonogram, 
který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a který v plném rozsahu nahrazuje harmonogram, který byl 
přiložen ke smlouvě jako jeho příloha č. 2.  
 
2.3  Dále se smluvní strany dohodly, že objednatel je povinen předat zhotoviteli nejpozději do 31. 
5. 2018 podrobnou realizační projektovou dokumentaci dodatečného statického ztužení budovy 
(vytvořenou firmou Konstat). V případě prodlení objednatele se splněním této povinnosti vznikne 
zhotoviteli nárok na adekvátní posunutí termínů plnění stavebních prací.  
 
 
 

III. ZMĚNA BANKOVNÍ ZÁRUKY 
 

Zhotovitel se zavazuje objednateli předat bankovní záruku podle čl. 17.2 smlouvy o dílo, která bude 
uplatnitelná do 28.7.2019 nejpozději v den podpisu tohoto dodatku.  
 

 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1 Pojmy použité v textu tohoto dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité 
a definované v rámci smlouvy nebo na které smlouva odkazuje. 
 
4.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými tuto smlouvu 
uzavřít a účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel. 
 
4.3 Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.  
 
4.4 Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají nadále 
v platnosti beze změn. 
 



 

3 

4.5 Případné spory vzniklé z tohoto dodatku budou řešeny podle platné právní úpravy věcně 
příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto 
smlouvou, v této smlouvě neupravené, se řídí občanským zákoníkem. 
 
4.6 Pokud kterékoliv ustanovení tohoto dodatku nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným 
soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na 
platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení dodatku nebo jejích částí. 
 
4.7 Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha č. 1 – aktualizovaný harmonogram. 
 

 
V Praze dne ………………   V …………………………… dne ………………  
 
….…………………………………….. ……………………………………… 
Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. Ing. Jiří Jaroš 
                ředitel  prokurista 
             objednatel  zhotovitel 
 
   
  ……………………………………… 
  Ing. Alexey Korotkov 
  prokurista 
  zhotovitel 


